
Kupní smlouva
k Č. j. KRPM-153391/ČJ-2016-1400VZ

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,smlouva")

Článek l.

Smluvní strany

Kupujict
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
ID dat. schránky:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc, Hodolany
RNDr. josefem Kaštilem, vedoucím odboru správy majetku
72051795
není plátcem
ČNB Ostrava

Kateřina Schweinerová

6jwhpv6

(dále jen ,,kupujici")

a

prodávajIct
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
ID dat. schránky:

ESP Products, s.r.o.
Hyacintová 3118/20, Záběhlice, 106 00 Praha 10
Ing. Vladimirem Kůpou
27429385
CZ27429385
ČSOB Praha

Eva Klepetková

Zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, oddil C, vložka 112206.

(dále jen ,,prodávající")



Článek ||.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodáni 550 kusů sprejových svítilen, 110 kusů pouzder na
sprejovou svítilnu Tornádo a 750 kusů náhradních náplní do sprejové svítilny
Tornádo o objemu 63 ml (dále jen ,,zboží") dle požadované specifikace uvedené ve
výzvě k podání nabídek včetně zadávací dokumentace (dále jen ,,výzva") a dalších
technických i jiných podmínek vyp|ývajicích z této výzvy. Součástí dodávky je též doprava
do místa plnění včetně veškerých dalších souvisejicich nákladů. Podrobnější
specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 - Technická specifikace, která
je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 6. prosince 2016,
která byla na základě zadávacího řízení vedeného na elektronickém tržišti GEMIN
pod evidenčním číslem T002/16N00047649 na veřejnou zakázku malého rozsahu
s názvem: ,,Nákup sprejových svítilen a příslušenstvř' vybrána jako nejvhodnější a je
podpisem této smlouvy pro obě smluvní strany závazná.

Článek Ill.

Předání zboží, vady zboží

1. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku V. této
smlouvy.

2. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí
zboží (dále jen ,,protokol") ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotoveni protokolu.

3. Spolu se zbožím předá prodávající kupujÍcÍmu doklady a dokumentaci, které se ke zboží,
dle jeho charakteru, vztahují nebo jsou nutné k jeho užívánÍ a údržbě, vše vyhotovené
v českém jazyce.

4. ProdávajÍcÍ se zavazuje k zachování chemických a fyzikálních parametrů dodaného zboží
při skladování, a to minimálně po dobu třiceti (30) měsíců od data podpisu protokolu
o předání a převzetí zboží.

5. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a závaznou nabídkou prodávajícího, ve sjednané kvalitě,
přičemž v takovém případě kupující důvody odmItnutí převzetí zboží písemně
prodávajIcímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního termínu
předání zboží. Na následné předání zboží se použiji ustanovení odstavců 1 až 3.

6. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží
kdykoli ve lhůtě po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců od předání zboží. Pokud kupujÍcÍ uplatní
nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do
pěti (5) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené platnými právními předpisy, pokud by
výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. ProdávajÍcÍ je povinen předat zboží kupujÍcÍmu po
odstranění vady dle tohoto článku.

Stránka 2 z 7



Článek lV.

Doba a místo předání zboží

1. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě plnění nejpozději do
deseti (10) dni od podpisu této smlouvy.

2. Místem plnění je Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů 189/10,
Hodolany, 779 00 Olomouc. ProdávajÍcÍ se zavazuje informovat kupujícího o terminu
dodání zboží nejméně dva (2) pracovní dny předem.

3. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujicim po potvrzení dodacího listu v místě dodáni
a po praktickém ověření jeho funkčnosti. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený
pracovník pro převzetí zboží.

4. Vady zjevné při dodání zboží je kupujÍcÍ povinen sdělit prodávajÍcÍmu při převzetí zboží,
vady skryté je kupujÍcÍ povinen sdělit prodávajícimu bez zbytečného odkladu.

5. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho okamžikem převzetí zboží od
prodávajícího.

6. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných
jednat jménem smluvních stran.

· Oprávněná osoba za kupujícího: Kateřina Schweinerová, tel.:

· Oprávněná osoba za prodávajÍcÍho: Eva Klepetková, tel:
e-mail:

Článek V.

Kupní cena a platební podmínky

1. Cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a dle cenové nabídky prodávajÍcÍho ze dne
6. 12. 2016 platné v době uzavření této smlouvy.

Kupní cena celkem bez DPH:

DPH (21 %):

Kupní cena celkem vC. DPH:

175.489,40 Kč

36.860,60 Kč

212.350,00 Kč

Při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena
v souladu s platnými právními předpisy.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží,
např. balné, náklady spojené s celními poplatky, montáž a demontáž náhradních náplní,
dopravu zboží do místa určení a jiné.

3. prodávajicí je povinen vystavit daňový doklad (dále jen ,,faktura") na základě objednávky
pro kupujÍcÍho do deseti (IQ) dnů od dodání zboží, a to na základě potvrzeného dodacího
listu. prodávající se zavazuje zaslat fakturu na adresu: Krajské ředitelství policie
Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc.

Stránka 3 z 7



4. Faktura předložená v prosinci musí být doručena kupujícímu nejpozději do 15. dne
tohoto měsíce do 15:00 hodin. Při doručení po tomto terminu nelze fakturu proplatit
v daném roce a splatnost bude stanovena na devadesát (90) kalendářních dnů.

5. prodávajíci je povinen přiložit k faktuře kopii oboustranně podepsaného předávacího
protokolu.

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce dvaceti jedna (21)
kalendářních dnů ode dne doručeni faktury kupujÍcÍmu na kontaktní adresu kupujÍcÍho.
V případě pochybnosti se má za to, že dnem doručení se rozumitřetí den ode dne odesláni

faktury.
7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny

z bankovního účtu kupujÍcÍho. Pokud kupujÍcÍ uplatní nárok na odstranění vady zboží ve
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstraněni vady zboží uhradit cenu
zboží. Okamžikem odstraněni vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce
jednadvaceti (21) kalendářních dnů.

8. KupujÍcÍ nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

9. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. prodávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží.

10. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce jednadvaceti (21) kalendářních dnů.

Článek VI.
Povinnost mlčenlivosti

1. prodávajíci se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od kupujicího nebo o kupujíckn, či jeho zaměstnancích
a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujIcího žádné třetí
osobě, ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o:

b) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

C) případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle ČI. VIli. odst. 1 této smlouvy
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujíchnu.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodáni zboží,
odpovídá prodávajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvnImi stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených

pracovníků.

Stránka 4 z 7



Článek VIl.

Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. prodávajÍcÍ je povinen v případě prodlenI s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu
z prodlení ve výši 0,05 % z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu dle
ustanoveni ČI. lV. odst. 1 této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. Sjednanou
smluvní pokutu je prodávajÍcÍ povinen zaplatit kupujíchnu nejpozději do třiceti (30) dnů ode
dne jejího písemného vyúčtování, doručeného kupujícím prodávajícknu. V případě
pochybností o datu doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odesláni
vyúčtování kupujichn.

2. prodávajÍcÍ prohlašuje, že zboží uvedené v ČI. ll. této smlouvy je v souladu
s technickými, bezpečnostními a právními předpisy. V případě porušení tohoto ustanoveni
je prodávajÍcÍ povinen zaplatit kupujícimu smluvní pokutu ve výši pět (5) % z kupní ceny
zboží včetně DPH.

3. prodávajÍcÍ se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši jednoho (l) % z celkové
ceny dodávky při uvedení zkreslených nebo nepravdivých údajů uvedených v jakémkoliv
označení výrobku.

4. V případě nedodržení terminu dodání zboží ze strany prodávajícího, a to i v případě
nepřevzetí zboží ze strany kupujicího v tomto termínu z důvodů vad dodaného zboží, je
prodávající povinen uhradit kupujíchnu smluvní pokutu ve 0,05 % z celkové ceny zboží
včetně DPH za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

5. Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok kupujÍcÍho na náhradu škody, kterou
vůči prodávajíchnu uplatňuje.

6. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajicknu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši jednoho (l) % z dlužné částky dle příslušné faktury za
každý, byt' i započatý, den prodlení.

7. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu
stanoveném českým právním řádem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění.

8. Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených na první straně této smlouvy.

Článek Vlll.

Odstoupení od smlouvy

1. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy
prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména:

- prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží na základě dňčí objednávky o vÍce než
patnáct (15) kalendářních dnů,

- porušení povinnosti prodávajícího podle článku VI. a článku VIII. odst. 3 této smlouvy,

- v případě že soud rozhodne u prodávajIcího o některém ze způsobů řešeni
insolvence,

- prodávajíci nedodá zboží kupujícímu řádně a včas.

Stránka 5 z 7



2. prodávajIci je oprávněn odstoupit od předmětu plnění smlouvy, pokud je kupujicí
v prodlení s úhradou faktury o vÍce než dvacet jedna (21) dnů od data splatnosti faktury.

3. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých
plátců DPH vedeném Ministerstvem financí ČR. V případě, že je toto prohlášení

nepravdivé anebo v případě, že bude zhotovitel dodatečně zapsán v registru
nespolehlivých plátců DPH v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned
kupujÍcÍho, má kupující právo od smlouvy odstoupit.

4. Účinky odstoupení nastávají dnem doručeni písemného oznámení o odstoupení druhé

smluvní straně.

Článek lX.

Záruka a sankce za její nedodržení

1. prodávajÍcÍ ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců od data
předání kupujícímu za podmínek uvedených v záruční listině. V záruční listině je nutné
uvést výrobky a materiály s kratší záruční lhůtou. Dále je nutné uvést podmínky údržby
a zacházení s výrobky a materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady
v záruční lhůtě).

2. Reklamace vad, na které se vztahuje záruka, musí být provedena písemně.

3. Prodávajicí se zavazuje odstranit jim uznané reklamované vady ve lhůtě dle platné právni
úpravy.

4. prodávající je povinen v případě prodlení s vyřIzením reklamace zaplatit kupujíchnu
smluvní pokutu ve výši pět set (500) kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti kalendářních dnů ode
dne jejího uplatnění.

Článek X.

Závěrečná ustanoveni

1. vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat
nejméně po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení zboží,
a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

3. prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. ProdávajÍcÍ souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly
finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy.

5. Prodávající je povinen upozornit kupujíciho písemně na existujícI či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajÍcĹ i při

Stránka 6 z 7



vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.
Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajÍcÍho, v jejímž důsledku došlo k naplněni zákona
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a to dle § 2 odst. 3 písm.
b) a § 3 odst. 2 písm. a) tohoto zákona.

" 6. prodávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

7. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou, a to dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými soudy.

8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.

9. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž
kupující obdrží dva (2) stejnopisy a prodávající jeden (l) stejnopis.

10. Veškeré zadávací podmínky uvedené v předcházejícím výběrovém řizení na veřejnou
zakázku malého rozsahu jsou závazné.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

12. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv.

13. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle zákona o registru
smluv. Zveřejnění této smlouvy provede objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství
policie Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc.

Olomouc dne
-8 -12- 2016

Za kupujÍcÍho

PřIloha:

1. Závazná cenová nabídka prodávajÍcÍho

!

Stránka 7 z 7



Závazná cenová nabídka prodávajÍcÍho esp Products s.r.o

zastoupená:

sídlo:
lČ:

DIČ:

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Telefon:

e-mail:

ing.Vladimír Kůpa
Hyacintová 3118/20, Praha 10

27429385

CZ27429385
ČSOB Praha

.

Příloha č. 1- Závazná cenová nabídka prodávají'

Zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze oddíl C, Vložka 112206 ,popř. městským úřadem

k Č. j. KRPM-153391/ČJ-2016-1400MT

Nabídková kupní cena za zboží je stanovena podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

r

'-""-""-"'" %.' - " " "'"" ' - ·. , .':'. "— - " '-n " ' " .

152,89 DPH l 111,57 ·""==""" "' ' äíi" " " '"': '",: ŽĚ"!:'""

,550 kusů bez DPH 84 089,50 110 kusů bez DPH 7 726,40 -750 kusů bez DPH 83 677,50 175 489,40

550 kusů vC. DPH l 101 750,- 110 kusů vČ: DPH 9 350,- 750 kusů vC. DPH 101 250 212 350,-

Pozn.: při sazbě DPH ve výši 21%, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

Tato nabídková (kupní) cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží,
poplatky, montáž a demontáž náhradních náplní, dopravu zboží do místa plněni.

V Praze dne: 6.12.2016 Za prodávajícího Klepetková Eva

např.: balné, náklady spojené s celními
l'

.r

_




